714 de junho de 2022Terça-feira

Empresa pretende
abrir 200 vagas de
trabalho em
São Leopoldo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IPÊ

Aviso de Licitação
De ordem do Prefeito Municipal de Ipê/RS, comunicamos que encontra-se aberto o seguinte processo
licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 – Registro de Preços para o fornecimento de material Médico
Hospitalar e Odontológico para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde, repetição
parcial do PP 06/2022. DATA DE ABERTURA: 28 de junho de 2022, às 09h. MODALIDADE: Pregão
Presencial. Tipo: “Menor Preço por Lote”. OBS: Cópia do Edital pelo site: www.pmipe.rs.gov.br, demais
informações pelo fone (54) 3233 1050, com Bruna.

Ipê/RS, 14 de junho de 2022.CASSIANO DE ZORZI CAON – Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES

2º Alteração do Edital de Pregão Eletrônico Nº 017/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPES/RS, no uso de suas atribuições, torna público, comunica aos
interessados que foi procedidas alterações no item 5.1.5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, corrigindo
a redação da letra “b” e excluindo a exigência da letra “c” e do Edital, passando a data
para realização do certame para o dia 30 de junho de 2022, às 9h e 30min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br o pregão eletrônico nº 017/2022, do tipo menor preço, de
conformidade nas disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 066, de
10 de julho de 2006 e, subsidiariamente a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Maiores informações:
Prefeitura Municipal de Tapes/RS, na rua Cel. Pacheco, 198, pelo telefone (051) 3672-5222 no horário
das 08h30min. às 11h. e das 13h30min. às 16h30min. ou pelo e-mail licitacao@tapes.rs.gov.br.

Tapes/RS, 13 de junho de 2022.

Dr. Luiz Carlos Coutinho Garcez
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2022. A Prefeitura Municipal de
Tramandaí/RS torna público aos interessados que às 14h30min do dia 30 de junho de 2022
estará aberta a disputa de preços para a aquisição de cestos básicos de alimentos destinados à
população em situação de vulnerabilidade social do município (toda documentação deverá ser
incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 30/06/2022 para verificação de conformidade
com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/
ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de Editais,
Documentos, Download e Pregão).

Estado do Rio Grande do Sul

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação
do Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2022. Objeto: Registro de preços
com validade de 12 meses para serviço de locação de tendas para eventos.
Sessão pública: 13h do dia 27/06/2022. Edital de Pregão Eletrônico nº
030/2022. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para
aquisição de material de construção. Sessão Pública: 13h do dia 30/06/2022.
Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa,
380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três
Coroas, 14 de junho de 2022.

Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2022
O Prefeito Municipal de Campestre da Serra, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que
no período de 14 a 23 de junho de 2022, das 8:30hs às 16:30hs, estarão abertas as inscrições para
a realização do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Operador de Máquinas. Edital e
maiores informações encontram-se a disposição na Prefeitura Municipal, fone 54 3235-1120. O Edital
também poderá ser obtido no site www.campestredaserra.rs.gov.br Campestre da Serra, 13 de junho
de 2022. Moacir Zanotto - Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
Tomada de Preço 04/2022

Objeto; Construção de Centro Comunitário (1ºetapa) Comunidade Linha Caaró. Abertura dos envelopes
na Prefeitura Municipal de Caibaté; Av. Padre Réus, 1582, sala de reuniões, no dia 28 de junho de
2022 as 14h00min. Período para cadastro de 14 a 23 de junho. Edital no site www.caibaté.rs.gov.
br. E-mail compras@caibate.rs.gov.br. Informações pelo fone 55 3355 1300 Ramal 216

Caibaté, 10 junho de 2022
AMAURI PIRES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

EDITAL Nº135/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022 CONCORRÊNCIA Nº 01/2022
O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação por empreitada global
(material e mão-de-obra) para a recuperação de pavimentação asfáltica da Av. Bom Jardim, no Município
de Ivoti, através do Convênio com o Estado do Rio Grande do Sul FPE nº 4236/2021 e Recursos Próprios.
Os envelopes com a documentação e propostas serão abertos no dia 18 de julho de 2022, às 13 horas.
Informações: Edital n° 135/2022, ou no Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou
pelo site www.ivoti.rs.gov.br. Ivoti, 13 de junho de 2022. Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 Contratação empresa p/execução do projeto de manutenção
estrada rural Rincão dos Rumpel e Timbauva dos Mellos, através de recursos do fundo estrada, data
início sessão pública 07/07/2022 às 9 hs, edital setor licitações R Gal. João Antônio 1305, sala 307,
centro e link http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-presencial/
São Vicente do Sul/RS, 14 de Junho de 2022.

FERNANDO DA ROSA PAHIM
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 005/2022 - Processo nº 382/2022
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários (mão de obra,
materiais e equipamentos), com julgamento pelo menor preço global, compreendendo material,
mão de obra e equipamentos necessários, para a Execução de pavimentação asfáltica, incluindo
terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização da ERS 239 – Rua José Laurindo de Jesus/
Riozinho/RS, conforme Convênio DAER Nº AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021, Trecho: Km 88,77 à
Km 90,27, totalizando 1,5km. Abertura: 30/06/2022 às 09h30min Cópia do Edital poderá ser obtida
na Prefeitura Municipal de Riozinho, no site http://www. pmriozinho.rs.gov.br/ ou solicitar através do
e-mail licitacao@pmriozinho.com.br. Maiores informações: Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, na
Av. Guerino Pandolfo, 580, centro ou, pelo telefone (051) 3548-1090, Ramal 310, no horário das 08h
às 17hs de segunda a quinta e das 07hs às 13hs as sextas-feiras. Riozinho/RS, 14 de junho de 2022.

ALCEU MARCOS PRETTO - Prefeito Municipal

CÂMARA DE VEREADORES DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vereadores de Bagé torna pública a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL 004/2022: Aquisição de veículo zero KM, tipo camionete. Sessão: 27/06/2022,
às 09h. Local: Câmara de Vereadores de Bagé.

Edital em 14/06/2022, no site www.camvbage.rs.gov.br e no portal de realização do pregão.
Informações: e-mail licitacoes.camarabage@gmail.com fone: 53 32408611 das 8h às 13h.

ARMANDINO FERREIRA - Pregoeiro

Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

O Município de Benjamin Constant do Sul/RS, torna público a todos os interessados que no período
de 14/06/2022 a 22/06/2022, estão abertas as inscrições de processo seletivo simplificado para
seleção de psicólogo para contratação emergencial. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Prefeitura Municipal de Benjamin Constant do
Sul/RS, sito na Av. Ernesto Gaboardi, 984, centro, Benjamin Constant do Sul, RS, ou pelo telefone
(54) 3613-2175/2176, no horário de expediente.

Benjamin Constant do Sul, em 13 de maio de 2022.

Nilton José Valentini
Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTAURI

Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
Recursos Secretaria de Turismo Convênio FPE nº 433/2022,
Objeto:. Contratação de empresa especializada para execução de obra por empreitada
global (materiais e mão de obra), para pavimentação asfáltica em TSD com Emulsão,
com a área de 2.560 m2, na comunidade de Linha 12 – Santuário Nossa Senhora da
Juventude. Data de Abertura: dia 05 de Julho de 2022 (terça-feira)- Horário:09h.
Cadastramento: Até dia 01/07/2022 (sexta-feira). Edital a disposição no site www.
pmmontauri.com.br (link licitacoes), demais informações aos interessados poderão ser
solicitados através do e-mail marta@pmmontauri.com.br ou na Prefeitura Municipal,
sita na rua Via Cadorna, 600, ou pelo telefone (54) 3319-1120. Montauri 13 de junho
de 2022. JAIRO ROQUE ROSO – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Tomada de Preços nº 5/2022. Objeto: Execução de obra de
coberturas metálicas. Abertura dos envelopes: 06/07/2022, às 9h. Local: Prefeitura Municipal de
Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou
no site www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 9 de junho de 2022. Marcio Politowski
– Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2022 (Processo Administrativo nº
065/2022). Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição
de materiais elétricos, para uso da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV, na
manutenção da iluminação pública, conforme especificações constantes do Termo de Referência,
anexo ao Edital (ANEXO I). Edital: Disponível no portal www.pregaobanrisul.com.br, na Secretaria de
Administração (3º piso do Centro Administrativo, sito na Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, n° 465) e no
sítio oficial do Município www.santoaugusto.rs.gov.br. Entrega propostas: a partir do dia 13/06/2022,
no portal PREGÃO ONLINE BANRISUL, no endereço www.pregaobanrisul.com.br. Sessão Abertura
propostas: dia 05/07/2022, às 09h01min no portal PREGÃO ONLINE BANRISUL, no endereço www.
pregaobanrisul.com.br. Informações: (55)37815239. Santo Augusto-RS, 09/06/2022. Lilian Fontoura
Depiere, Prefeita Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios CÁRNEOS oriundos da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural, para elaboração da alimentação escolar das
E.M.E.s e Creches conveniadas do Município de Alvorada-RS, para suprir a demanda
da Secretaria Municipal de Educação - SMED. Data, horário e local de apresentação
da documentação para habilitação e projeto de venda: ONDE SE LÊ: dia 5 de junho
de 2022, às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio
Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS; LEIA-SE: dia 5 de julho de 2022,
às 9 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº
2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na íntegra: site alvorada.atende.net, ou
por meio do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51)
3044-8563 ou pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL - PREFEITO

MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS
PREGÃO PRESENCIAL 26-06/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS PARA A SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS, VISANDO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
DE MICROEMPRESAS (ME) E/OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI). A sessão pública ocorrerá no dia 28/06/2022, às 09h00,
na sala de licitações, 3° andar, da Prefeitura Municipal de Lajeado/RS, Rua Cel. Júlio May, 242, Bairro
Centro, Lajeado/RS. O edital e seus anexos podem ser obtidos através do portal www.lajeado.rs.gov.br,
ou poderão ser solicitados pelo e-mail procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br. Lajeado/RS, 13 de
junho de 2022 – Natanael Zanatta – Procurador Geral.

RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 84/2022
O Prefeito Municipal de Canguçu, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o que determina a Lei n° 8.666/93, torna público a Inexigibilidade n° 84/2022, ref. ao
Serviço de Exames e Consultas de Várias Especialidades para atender os pacientes
da SMS, com a empresa SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PELOTAS, CNPJ:
92.219.559/0001-25, pelo valor total de R$ 717.410,00, com fundamento no artigo
25, da Lei no 8.666/93 atentando-se para a necessidade de observância de todos
os requisitos legais. Sendo suprimido alguns itens desta Inexigibilidade, por isso a
supressão no valor total.

Canguçu, 14 de Junho de 2022.

Marcus Vinicius Muller Pegoraro
Prefeito Municipal de Canguçu